令和３年５月３１日

関 係 事 業 者
各         位

京都市介護認定給付事務センター
TEL：０７５－７０８－７７１１

介護保険給付業務に係る様式の署名押印の廃止及び内容変更について（お知らせ）

平素は，介護保険事業の実施にあたって円滑な運営にご理解，御協力をたまわり厚

く御礼申し上げます。

今般，介護保険給付業務につきまして，各種申請様式等の署名押印を廃止するこ

ととしたほか，一部様式の内容を見直しました。今後は，以下ホームページからダ

ウンロードしていただいた新しい様式を御利用いただきますようお願いいたします

（様式の記入にあたっては，記入例を御参照ください。）。

なお，従前の様式を御利用された場合や押印いただいた場合も，京都市介護認定

給付事務センターで受理いたします。

【介護給付に係る申請書・記入例ダウンロード先】

https://www.city.kyoto.lg.jp/menu3/category/43-10-2-0-0-0-0-0-0-0.html

（「京都市 給付の申請書・記入例」と検索）

＜お問い合わせ先＞
京都市介護認定給付事務センター

電話：075-708-7711  FAX：075-708-6061

https://www.city.kyoto.lg.jp/menu3/category/43-10-2-0-0-0-0-0-0-0.html